-1-

平成 24 年２月 23 日

各    位

会 社 名 フューチャーアーキテクト株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証第一部 ）

問合せ先  執行役員        中島 由彦

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724 ）

ライフサイエンス コンピューティング株式会社の株式の取得

及び第三者割当増資引受け（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年２月 23 日開催の取締役会において、ライフサイエンス コンピューテ

ィング株式会社の株式を取得し、併せて同社の第三者割当増資を引受けることにより、同

社を子会社化することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

ライフサイエンス コンピューティング株式会社は、医療関連向けソフトウェアや医

用画像システムの開発、販売を行っており、特に主力製品である電子カルテ「Open

Dolphin Pro」は、日本医師会標準レセプトソフト「ORCA」と連携可能であるほか、ク

ラウド環境や iPhone・iPad といったモバイル環境での利用にも対応しており、外来と

在宅診療のシームレスな連携が可能になっております。

他方、当社は既に医療機関向けに IT コンサルティングサービスを提供しており、医

療機関の IT の利活用に関する知見を豊富に有しております。

今般、同社の医療関連ソリューションと当社の技術・ノウハウ・顧客チャネルとの連

携を図り、ヘルスケア分野へより一層積極的に展開することを目的として、同社を子会

社化することといたしました。

また、当社では、金融機関向けの情報系システムのクラウド化を推進中ですが、医療

機関向けのクラウドを加えることにより、当社グループのクラウドによるサービスメニ

ューをさらに拡充してまいります。

２．異動する子会社（ライフサイエンス コンピューティング株式会社）の概要

（１）名称 ライフサイエンス コンピューティング株式会社

（２）所在地 東京都豊島区南池袋二丁目 30 番 12 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  小林 亮一

（４）事業内容 医療関連向けソフトウェアの開発、販売

（５）資本金 85,000,000 円

（６）設立年月日 平成 21 年 11 月 20 日

-2-

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（所有割合：0.0％）

（２）譲受けによる取得株式数 3,500 株（議決権の数：3,500 個）

（３）第三者割当増資引受けに

よる取得株式数
3,500 株（議決権の数：3,500 個）

（４）異動後の所有株式数 7,000 株（議決権の数：7,000 個）（所有割合：51.9％）

４．日程

（１）取締役会決議 平成 24 年２月 23 日

（２）株券譲渡期日 平成 24 年２月 29 日（予定）

（３）第三者割当による新株式

の払込期日
平成 24 年２月 29 日（予定）

５．今後の見通し

本件により、ライフサイエンス コンピューティング株式会社は当社の連結子会社と

なりますが、今期の当社の連結業績に与える影響は、現時点では軽微であると見込んで

おります。

 以 上

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャーアーキテクト株式会社 IR 担当 池内

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp